國立臺南藝術大學　函

地址：72045 臺南市官田區大崎里66號
聯 絡 人：吳昆霖
聯絡電話：06-6930100 轉 2602
傳　　真：06-6930461

受文者：新竹縣政府社會處

發文日期：中華民國107年10月5日
發文字號：南藝文博字第1073400484號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本校執行國立臺灣美術館委託之「全人友善博物館－失智
高齡者文化近用計畫」，舉辦「失智友善博物館－行動發
展與想望　2018培訓╱講座╱論壇╱工作坊」系列活動，
敬請協助公告宣傳，鼓勵貴單位人員踴躍報名參加，並請
惠予公假出席，請查照。

說明：
一、本案訂107年10月至12月於國立臺灣美術館舉辦「失智友

善博物館－行動發展與想望　2018培訓╱講座╱論壇╱工
作坊」系列活動，廣邀各博物館及醫療社福相關單位人
員、相關系所師生及社會大眾共襄盛舉踴躍參與，開放參
加之場次如下：

(一)失智友善基礎培訓第二奏：天使的心——成為失智長者
的守護天使！如何服務失智長者觀眾族群（時間：
107年10月7日（星期日）9時30分至12時）。

(二)博物館失智及高齡者友善行動全國論壇（時間：107年
11月27日（星期二）9時30分至17時）。

(三)失智友善工作坊（時間：107年11月28、29日（星期
三、四）9時30分至17時）。

(四)失智友善基礎培訓第四奏：實踐的心——博物館服務失
智者的實務案例演練（時間：107年12月1日（星期六）
13時30分至16時30分）。

二、各場次將陸續開放報名，名額有限，敬請儘早報名。系列
活 動 詳 細 內 容 及 報 名 網 址 ， 請 詳 見 活 動 頁 面
h t t p s : / / g o o . g l / a i T f L M 及 國 美 館 官 網
h t t p s : / / w w w . n t m o f a . g o v . t w / 。

三、若有其他洽詢或疑問事項，請洽本校文博學院專案辦公室
吳先生，電話： ( 0 6 ) 6 9 3 0 1 0 0 # 2 6 0 2 ，信箱：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

tnnuagiccrm@gmail.com。

正本：中華民國博物館學會、國立故宮博物院、國立故宮博物院南院處、國立臺灣博

物館、國立歷史博物館、國立臺灣科學教育館、國立臺灣藝術教育館、國家人
權博物館、國立自然科學博物館、國立臺灣歷史博物館、國立科學工藝博物
館、國立臺灣史前文化博物館、國立海洋科技博物館、國立海洋生物博物館、
國家圖書館、國立臺灣圖書館、國立新竹生活美學館、國立公共資訊圖書館、
國立彰化生活美學館、國立臺南生活美學館、國立臺東生活美學館、臺北市立
美術館、新北市立十三行博物館、新北市立黃金博物館、新北市立淡水古蹟博
物館、新北市立鶯歌陶瓷博物館、桃園市立大溪木藝生態博物館、宜蘭縣立蘭
陽博物館、臺南市美術館、高雄市立美術館、高雄市立歷史博物館、衛生福利
部臺中醫院、臺北市立聯合醫院、中山醫學大學附設醫院、國立臺灣大學醫學
院附設醫院雲林分院、中國醫藥大學附設醫院、臺中榮民總醫院、臺中榮民總
醫院埔里分院、臺中榮民總醫院嘉義分院、臺中榮民總醫院灣橋分院、仁愛醫
療財團法人台中仁愛醫院、澄清綜合醫院、台新醫院、財團法人台灣省私立台
中仁愛之家附設靜和醫院、文化部文化資產局、客家委員會客家文化發展中
心、臺中市政府文化局、臺中市政府社會局、臺中市立大墩文化中心、臺中市
立葫蘆墩文化中心、臺中市立港區藝術中心、彰化縣文化局、苗栗縣政府文化
觀光局、臺北市政府文化局、南投縣政府文化局、南投縣政府社會及勞動處、
彰化縣政府社會處、苗栗縣政府社會處、雲林縣政府文化處、雲林縣政府社會
處、嘉義縣政府社會處、嘉義縣文化觀光局、桃園市政府文化局、桃園市政府
社會局、新竹縣政府文化局、新竹縣政府社會處、臺南市政府文化局、臺南市
政府社會局、高雄市政府文化局、高雄市政府社會局、屏東縣政府文化處、屏
東縣政府社會處、宜蘭縣政府文化局、宜蘭縣政府社會處、花蓮縣文化局、花
蓮縣政府社會處、澎湖縣政府、澎湖縣政府社會處、金門縣文化局、金門縣政
府社會處、連江縣政府文化處、連江縣衛生福利局、奇美博物館、鳳甲美術
館、朱銘美術館、樹火紀念紙博物館、世界宗教博物館、台北當代藝術館、佛
光山佛陀紀念館、國立臺灣藝術大學藝術管理與文化政策研究所、國立臺北藝
術大學博物館研究所、國立臺北藝術大學藝術行政與管理研究所、中山醫學大
學社會暨社會工作學系、國立臺中科技大學中護健康學院、國立成功大學老年
學研究所、中臺科技大學護理學院、弘光科技大學護理學院、本校博物館學及
古物維護研究所、弘光科技大學醫療健康學院

副本：國立臺灣美術館、本校文博學院

第2頁  (共2頁)